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Ludzkie odchody i pozostałe składniki ścieków
komunalnych zawierają tyle złota i innych cennych metali, że opłacalne byłoby ich
przemysłowe wykorzystanie – ogłoszono podczas konferencji American Chemical Society
(ACS) w Denver.

“Znalezione przez nas ilości złota odpowiadały bardzo ubogim złożom” - powiedziała BBC
współautorka badania dr Kathleen Smith z US Geological Survey (USGS). Jej zespół pracując
w amerykańskich oczyszczalniach ścieków znalazł złoto w ilościach, jakie w przypadku skały
pozwalałyby na opłacalną eksploatację (około miligrama na kilogram). Znaleziono również srebro
i metale, takie jak miedź, pallad czy wanad. Pochodzą one z diety, z kosmetyków, detergentów,
a nawet nanocząsteczek chroniących bieliznę przed rozwojem wytwarzających nieprzyjemny zapach
bakterii.

 

Jak szacują autorzy badań, roczna produkcja trafiających do ścieków odpadów stałych wynosi w USA
około siedmiu milionów ton. Mniej więcej połowa stosowana jest jako nawóz, resztę spala się albo
wywozi na wysypiska. Do pozyskiwania metali ze ścieków można byłoby użyć tych samych
chemikaliów, jakie wykorzystywane są w kopalniach.

 

Jak wynika z wcześniejszych wyliczeń innego zespołu naukowców, ścieki wytwarzane przez milion
Amerykanów mogą zawierać metale o wartości sięgającej 13 milionów dolarów. Oprócz korzyści
finansowych, pozyskiwanie ciężkich metali ze ścieków pomogłoby także ograniczyć ich napływ do
środowiska.

Źródło: www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/23276.html

 
13-04-2026

Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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